АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2019					   		 			                 № 176
с. Первомайское
Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении субсидий или об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 78.2 и пунктом 3.1 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о предоставлении субсидий или об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru ).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям Гончарук Н.А.

Глава Первомайского района	                           И.И. Сиберт

К.С. Павловская
2-17-47

  Приложение
 Утверждено
         постановлением
                                                                                                                                         Администрации Первомайского
[bookmark: _GoBack]     района от 20.08.2019 № 176

[bookmark: P37]Порядок принятия решений о предоставлении субсидий или об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита

1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия решений о предоставлении муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее - учреждения), муниципальным унитарным предприятиям, в том числе казенным предприятиям (далее - предприятия) субсидий или об осуществлении бюджетных инвестиций за счет средств местного бюджета на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита по объектам капитального строительства, которые находятся (будут находиться) в муниципальной собственности (далее - объекты капитального строительства), в случае, если под-готовка такого обоснования инвестиций является обязательной в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Инициатором подготовки проекта решения может выступать главный распорядитель средств местного бюджета, ответственный за реализацию мероприятий муниципальной программы муниципального образования Первомайский район (далее - муниципальное образование), в рамках которых планируется предоставление субсидий или осуществление бюджетных инвестиций, либо в случае, если объект капитального строительства не включен в муниципальную программу муниципального образования, - главный распорядитель средств местного бюджета, наделенный в установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере ведения (далее - главный распорядитель).
3. Главный распорядитель подготавливает и согласовывает проект решения, предусматривающий предоставление субсидий или осуществление бюджетных инвестиций на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, в рамках муниципальной программы муниципального образования, с ее ответственным исполнителем, в случае если главный распорядитель не является одновременно ее ответственным исполнителем.
4. Проект решения подготавливается в форме проекта постановления Администрации Первомайского района (далее – проект решения).
В проект решения может быть включено несколько объектов капитального строительства одного учреждения или предприятия, относящихся к одному мероприятию муниципальной программы муниципального образования или одной сфере деятельности главного распорядителя.
5. Проект решения содержит следующую информацию в отношении каждого объекта капитального строительства:
1) наименование объекта капитального строительства;
2) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение объекта капитального строительства);
3) наименование главного распорядителя;
4) наименование муниципального заказчика;
5) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, под-лежащая вводу в эксплуатацию;
6) срок подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита;
7) общий (предельный) объем субсидий или бюджетных инвестиций местного бюджета на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита и его распределение по годам (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта).
6. Главный распорядитель при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период  составляет проект решения и обеспечивает его принятие в форме постановления Администрации Первомайского района не позднее, чем за 2 месяца до определенной даты рассмотрения проекта местного бюджета муниципального образования на очередной финансовый год.
7. Внесение изменений в решение осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.